Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 201546 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EDITAL No- 106, DE 9 DE JULHO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 63/2015

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela Portaria nº 1.683-Reitoria, de 22-08-2014, no uso de suas atribuições legais, resolve, por meio deste
Edital, RETIFICAR o Edital nº 63/2015, de 04/05/2015, que torna pública a abertura das inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de cargos técnico-administrativos do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, conforme disposto a seguir.

onde se lê:

Cód. C a rg o Nível Escolaridade/Requisito/Habilitação Regime de Trabalho Va g a s
A/C¹ PcD² Negros To t a l

2 Auxiliar de Biblioteca C Ensino Fundamental Completo 40h 6 1 1 8
4 Auxiliar em Administração C Ensino Fundamental Completo 40h 4 - - 4
6 Assistente em Administração D Ensino Médio Profissionalizante

ou Médio Completo
40h 4 - - 4

30 Técnico de Tecnologia da Informação D Ensino Médio Profissionalizante ou Médio Completo + Curso
Técnico em Eletrônica com ênfase em Sistemas Computacionais

(*) ou Curso Técnico contido no eixo Tecnológico de Informação
e Comunicação (*)

40h 6 1 1 8

44 Analista de Tecnologia da Informação E Curso Superior na área do conhecimento de Ciência da Com-
putação (****) ou no eixo Tecnológico de Informação e Comu-

nicação (**)

40h 4 - - 4

48 Médico/Área: Clínica Geral E Curso Superior em Medicina (***) 20h 4 - - 4

LEIA-SE:

Cód. C a rg o Nível Escolaridade/Requisito/Habilitação Regime de Trabalho Va g a s
A/C¹ PcD² Negros To t a l

2 Auxiliar de Biblioteca C Ensino Fundamental Completo 40h 5 1 2 8
4 Auxiliar em Administração C Ensino Fundamental Completo 40h 3 - 1 4
6 Assistente em Administração D Ensino Médio Profissionalizante

ou Médio Completo
40h 3 - 1 4

30 Técnico de Tecnologia da Informação D Ensino Médio Profissionalizante ou Médio Completo + Curso
Técnico em Eletrônica com ênfase em Sistemas Computacionais

(*) ou Curso Técnico contido no eixo Tecnológico de Informação
e Comunicação (*)

40h 5 1 2 8

44 Analista de Tecnologia da Informação E Curso Superior na área do conhecimento de Ciência da Com-
putação (****) ou no eixo Tecnológico de Informação e Comu-

nicação (**)

40h 3 - 1 4

48 Médico/Área: Clínica Geral E Curso Superior em Medicina (***) 20h 3 - 1 4

onde se lê:
3.1 Período de inscrição: de 07 de maio 30 de junho de 2015, até 23h59min.
leia-se:
3.2 Período de inscrição: de 07 de maio a 16 de julho de 2015, até 23h59min.
onde se lê:
3.9 A divulgação da Relação dos Candidatos Inscritos será realizada até a data provável de 17 de julho de 2015 no portal do IFPB, no endereço <http://www.ifpb.edu.br/ingresso/concursos-publicos/Professor-

Te c n i c o A d m i n i s t r a t i v o / C o n c u r s o _ A d m i n i s t r a t i v o _ E d i t a l _ 6 3 - 2 0 1 5 > .
leia-se:
3.9 A divulgação da Relação dos Candidatos Inscritos será realizada até a data provável de 28 de julho de 2015 no portal do IFPB, no endereço <http://www.ifpb.edu.br/ingresso/concursos-publicos/Professor-

Te c n i c o A d m i n i s t r a t i v o / C o n c u r s o _ A d m i n i s t r a t i v o _ E d i t a l _ 6 3 - 2 0 1 5 > .
onde se lê:
4.9 Os candidatos cujos pedidos de isenção tenham sido indeferidos e que, ainda assim, queiram participar do certame, deverão gerar novamente, no site da Compec, o boleto para pagamento do valor da

inscrição, até a data limite de 30 de junho de 2015.
leia-se:
4.9 Os candidatos cujos pedidos de isenção tenham sido indeferidos e que, ainda assim, queiram participar do certame, deverão gerar novamente, no site da Compec, o boleto para pagamento do valor da

inscrição, até a data limite de 16 de julho de 2015.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2015 - UASG 158306

Nº Processo: 23051002846201579.
PREGÃO SRP Nº 14/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ- CAMPUS BELÉM.
CNPJ Contratado: 03817702000150. Contratado : BRASILCARD ADMI-
NISTRADORA DE -CARTOES LTDA. Objeto: Serviços de gerenciamento
de manutençãopreventiva e corrtiva com fornecimento de peças dos dos veí-
culos que compõe a frota do IFPA- Campus Belém. Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93 . Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2016. Valor Total: R$600,00.
Fonte: 112000000 - 2015NE800154. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158306-26416-2015NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158306

Número do Contrato: 15/2014.
Nº Processo: 23051009073201551. PREGÃO SRP Nº 9/2014. Con-

tratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 01141790000198. Contra-
tado : WCR - GRAFICA E EDITORA - EIRELI -EPP. Objeto:
Serviços de produção de materiais gráficos para o IFPA- Campus
Belém. Fundamento Legal: Art. 57, ÷1º6/93,Art. 57, ÷1º, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 08/07/2015 a 07/07/2016. Valor Total:
R$99.812,60. Fonte: 112000000 - 2015NE800156. Data de Assina-
tura: 08/07/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158306-26416-2015NE800009

CAMPUS BREVES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2015 - UASG 158162

Nº Processo: 23051014163201564 . Objeto: Despesa para fazer face
ao pagamento das inscrições dos servidores Gleidson A. Oliveira e
Nemer V. Zaire,

os quais participarão da "XII Semana de Administração Orçamen-

tária, Financeira e de Contratações Públicas", a ser realizada no cam-

pus Belém deste IFPA, no período de 27 a 31 jul 2015. Total de Itens

Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conf. Memo. inicial nr.

72/2015/DAP/CF e despacho fundamentado do DA Substituto, às fls.

16 dos autos Declaração de Inexigibilidade em 07/07/2015. GLEID-

SON ALVES OLIVEIRA. Dir. Adm. Substituto. Ratificação em

07/07/2015. MARIO MEDICE COSTA BARBOSA. Ord. Despesas.

Valor Global: R$ 800,00. CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-

05 ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 09/07/2015) 158162-26416-2015NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 158463

Número do Contrato: 2/2013.
Nº Processo: 23296009125201274. PREGÃO SRP Nº 9/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05423963000111. Contratado : OI
MOVEL S.A. -Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato 02/2013 por mais 12 (doze) meses, mantendo
as mesmas condições contratuais. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e suas alterações posteriores.
Vigência: 03/06/2015 a 03/06/2016. Valor Total: R$37.128,48. Fonte: 112000000 - 2015NE800003. Data
de Assinatura: 03/06/2015.

(SICON - 09/07/2015) 158463-26418-2015NE800005

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 3/2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco -
Campus Ipojuca, por intermédio da Comissão de Seleção de Estagiários, designada pela Portaria nº
123/2015-DGCI, de 12/05/2015, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final do Edital Nº02/2015 referente a seleção de estágio nas
áreas de Administração, Pedagogia, Tecnologia da Informação (Nível Superior) e Automação Industrial,
Construção Naval, Petroquímica, Química e Segurança do Trabalho (Nível Médio) para o Campus
Ipojuca, conforme as disposições abaixo:

Código: 001
Área: Administração

Classificação Nome Número de Inscrição Nota Final
1º ROBSON SILVA DE BARROS 0018 8,75
2º NELIDA FALCÃO DOS SANTOS 0063 8,13
3º DOUGLAS BARRETOS RODRIGUES 0027 8,02
4º KÁTIA MARIA VALÉRIA DA SILVA 0028 7,82
5º TYTO WELLINGTON BATISTA PEREIRA 0042 7,25
6º BÁRBARA ARIEL B. DOS SANTOS 0066 6,58
7º MICAEL DOS SANTOS SILVA 0036 6,44
8º LARISSA MHYRELLA DE SOUZA 0054 6,36

usuario
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-10T06:06:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial